
   

 

   

 

Zápis ze 17. schůze kolegia děkana konané dne 23. 4. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal (do 9:40 a pak zase od 10:52), J. Franc, V. Kuboň, M. 

Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall B. Svobodová, M. Žák 

j. h. předseda SKAS L. Nowak (do 10:50) 

  

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) KD vzalo na vědomí sdělení paní rektorky o připravovaných personálních změnách 

v jejím kolegiu k datu 31. května 2025. (E-mail JM členům RKR UK ze 17. 4. 

2025.) Od 1. 5. 2025 je agendou vnějších vztahů pověřena pror. Věra Jourová. Pan 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D., ukončí svou práci ve funkci prorektora pro strategii 

a rozvoj k datu 31. 5. 2025.  

 

b) Strategické priority Univerzity Karlovy pro období 2026-2030, projednané na 

výjezdním zasedání RKR UK 10.-11. 4. 2025: připomínky či podněty lze zaslat do 

25. dubna 2025. Své poznámky z výjezdního RKR UK poslal děkan celému 

kolegiu, na zasedání je komentoval zejména ve vztahu k formulování univerzitních 

strategických priorit.  

 

c) Děkana zastoupí na zasedání RKR UK dne 5. 5. 2025 prod. Z. Doležal. 

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025.) KD předběžně 

projednalo návrh opatření děkana navazujícího na Opatření děkana č. 6/2025 

a návrh metodických pokynů. Připomínky k návrhu mohou členové KD vepsat do 

sdíleného dokumentu v úložišti do 5. 5. 2025, upravený text projedná KD na svém 

jednání 14. 5. 2025, pak bude dokument - po předepsané konzultaci s JM, resp. 

s prorektorem pro akademické kvalifikace - postoupen vědecké radě fakulty na 

program jejího zasedání 4. června 2025.  

 

b) Cena Dimitrise N. Chorafase, udělovaná Nadací Dimitrise N. Chorafase ve 

spolupráci s izraelským Weizmannovým vědeckým institutem, je určena nejlepším 

absolvujícím doktorandům v oborech inženýrských věd, přírodních věd a medicíně 

v daném roce. Podrobnější informace o ceně jsou k dispozici na stránkách 

Weizmannova vědeckého institutu, obecné pokyny k nominacím mělo KD mezi 

materiály. Uzávěrka pro zaslání nominací na OVZS připadá na 9. 5. 2025, návrhy 

pak projedná KD 14. 5. 2025. Za celou UK je rektorkou nominován jeden kandidát. 



KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

2 

 

c) German Center for Astrophysics: buduje se ve Zhořelci, pro české instituce. Jde 

o nové vědecké centrum zaměřené na astronomii a astrofyziku, financované 

z federálních německých financí určených na mitigaci následků těžby uhlí. Setkání 

s německou delegací v Praze dne 16. 5. 2025 organizuje/koordinuje ředitel FZÚ 

AV ČR; za MFF UK se zúčastní prod. Jiří Pavlů, doc. Ladislav Šubr a dr. Vojtěch 

Witzany. Text požadovaného Letter of Intent, deklarujícího budoucí vědeckou 

spolupráci fakulty s German Center for Astrophysics, připraví prod. Z. Doležal ve 

spolupráci s fakultní právničkou.  

 

d) (Navazuje na bod B1c zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025.) MFF UK nepodá 

návrh na členky/členy předsednictva TAČR.  

 

e) Matouškovská přednáška 28. května 2025 nebude streamována, pokud by si to 

nevynutily okolnosti (mimořádný zájem o účast on-line).   

 

Děkan 

f) Děkan požádal sekční proděkany, aby mu do 28. 4. 2025 e-mailem napsali, kterým 

z navrhovaných projektů Primus pro rok 2026 může udělit svůj souhlas. (Děkan 

musí potvrdit financování do 30. 4. 2025.) Seznam projektů, které byly podány na 

RUK, byl v materiálech.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrh podmínek přijímacího řízení II na akademický rok 2025/2026 do 

doktorských studijních programů byl předem v materiálech. Přijímací řízení 

proběhne pouze pro kombinovanou formu studia. Z tohoto důvodu byly podmínky 

mírně zjednodušeny, v obou jazykových verzích. KD návrh schválilo, prod. 

V. Kuboň ho postoupí k vyjádření na RUK. Návrh podmínek děkan předloží ke 

schválení fakultnímu AS na program jeho zasedání 18. 6. 2025.  

 

Prod. M. Kulich  

b) Rigorózní promoce v úterý 20. 5. 2025 ve 12:00 v Karolinu: roli děkana zastane 

osobně děkan.   

 

c) Doktorské studium 

i) Návrh opatření děkana o zajištění doktorského příjmu, který předložil prod. 

M. Kulich, kolegium definitivně schválí 30. 4. 2025. Připomínky lze 

formulovat přímo do sdíleného dokumentu ve společném úložišti, do 28. 4. 

2025.  

ii) Školení na RUK se 23. 4. 2025 zúčastnila vedoucí STUD. Tajemnice poslala 

kolegiu prezentaci „APUA-Doktorský studijní příjem“, získanou právě na 

uvedeném školení.  

iii) Spolupráce s ústavy AV ČR při výchově doktorandů: fakulta uzavře se 

spolupracujícími ústavy dodatek ke stávající smlouvě. Znění dodatku připraví 

prod. V. Kuboň, ve spolupráci s fakultní právničkou, první verzi ideálně na 

příští KD dne 30. dubna. Definitivní text KD schválí 14. 5. 2025. Dodatky 

musejí být oboustranně podepsány před letními prázdninami. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714


KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

3 

 

c) Cena Arnošta z Pardubic pro vynikající vyučující UK a za vynikající počin ve 

vzdělávací činnosti na UK: návrhy přijímá od sekčních proděkanů prod. M. Kulich 

do 4. 6. 2025. Sejdou-li se nějaké nominace, projedná je kolegium dne 11. 6. 2025.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další související.) 

Zirkon: KD souhlasilo, aby tajemnice podepsala dodatek k nájemní smlouvě. Vzalo 

na vědomí bližší informace o ceně nájmu, obsahující DPH, a o potřebě hledat pro 

matematickou sekci přijatelné prostory za přijatelnější cenu.   

 

b) KD vzalo na vědomí aktuální zprávu o situaci firmy Vakuum Praha a souhlasilo 

vyhovět požadavku reprezentantky firmy, aby nájemní smlouva mezi MFF UK 

a firmou byla ukončena dohodou k datu, které bude domluveno mezi MFF UK 

a Vakuum Praha. 

 

Děkan  

c) Pronájem prostor fakulty pro soutěž Pražského jara: KD pečlivě zvážilo požadavky 

organizátorů festivalu a po diskusi dospělo k závěru, že žádosti nelze vyhovět.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

Bez příspěvku. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

a) KD schválilo návrh Dodatku č. 2 k Opatření děkana č. 7/2021, rozsah oprávnění 

tajemníka Matematicko-fyzikální fakulty UK. Předpis je vydáván v souvislosti 

s udělováním a odvoláváním souhlasu s další výdělečnou činností zaměstnanců. 

KD diskutovalo o důsledcích vyplývajících jak ze zákoníku práce, tak z novely 

vysokoškolského zákona, právě v oblasti výdělečné činnosti zaměstnanců.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 9/2025, dodatek č. 2, viz: 

Opatření děkana č. 9/2025 | Matematicko-fyzikální fakulta 

 

 

6. PROPAGACE 

Bez příspěvku. 

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-9-2025


KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

4 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Na program zasedání VR MFF UK dne 7. 5. 2025 je zařazen návrh na jmenování 

Mgr. Martina Kouteckého, Ph.D., docentem.  

 

b) Výzvy, soutěže, projekty 

i) 4EU+ Visiting Professorships pro ak. rok 2025/26. Uzávěrka pro podávání 

přihlášek: 19. 5. 2025.  Podrobnosti jsou k dispozici zde. Zveřejněno přes 

ovzs-l. 

ii) Výběrové řízení na letní jazykové kurzy němčiny v roce 2025 na partnerských 

univerzitách v Německu v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce. Uzávěrka 

přihlášek: 2. 5. 2025.  Podrobnosti zveřejněny přes stud-l, včetně dalších 

zahraničních nabídek pro studenty.  

iii) Výběrové řízení na podávání návrhů projektů Kombinovaného intenzivního 

programu (Blended Intensive Programme) - Erasmus+ BIP. V rámci tohoto 

VŘ se podávají jen ty návrhy projektů, kde UK vystupuje v roli koordinátora. 

Podrobnosti jsou k dispozici zde. Zveřejněno přes ovz-l. Uzávěrka pro 

podávání návrhů: 15. 5. 2025.  

iv) Připomenutí uzávěrky jarního kola POINTu (Podpora internacionalizace na 

UK): 30. 4. 2025, 16 hodin.  

v) Výzva kaskádových grantů OSCARS 2nd Open Call for Projects and Services 

(konsorcia, libovolné téma). Termín pro podání projektů: 14. 5. 2025. 

vi) MSCA CZ: Prashanth Sridhar (Katedra algebry) nenastoupí do podpořeného 

projektu „Finding Maximal Cohen-Macaulay and Reflexive Modules“ 

(rozpočet 4 251 840 Kč), jehož realizace měla být zahájena 1. 8. 2025. 

vii) Ve stádiu přípravy je 5 návrhů projektů výzvy EIC Pathfinder Open (termín 

podání: 21. 5. 2025). 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Bylo vyhlášeno jarní kolo SFG. Termín odevzdání žádostí: 15. 5. 2025. 

 

Prod. V. Kuboň 

b) Komise AS UK projednaly návrhy novel Stipendijního řádu UK a Studijního 

a zkušebního řádu UK. K novele SZŘ bude nutné ve spolupráci s fakultními 

senátory připravit pozměňovací návrhy týkající se bodů, ve kterých nebyly 

zohledněny připomínky MFF UK. Termín na podání pozměňovacích návrhů vyprší 

6. 5. 2025. O své dojmy ze zasedání komisí Studijní a Legislativní se rozdělil jako 

jejich účastník prod. V. Kuboň. Pozměňovací návrhy ke SZŘ uplatní fakulta 

prostřednictvím doc. J. Stráského, člena AS UK.  

 

c) Na jednání ke koncepci přípravy učitelů na UK ve středu 23. 4. 2025 bude MFF 

UK zastupovat doc. J. Robová (KDM).  

 

         Děkan 

d) Projednávání nového Rigorózního řádu UK a novely Disciplinárního řádu pro 

studenty UK bylo odloženo na červnové jednání Akademického senátu UK, 

„z důvodu velkého nápadu agendy na květnové plénum“.  Nové harmonogramy 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714
https://4euplus.eu/4EU-1081.html
https://cuni.cz/UK-13687.html
https://oscars-project.eu/open-calls


KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

5 

 

jsou k dispozici v úložišti. Fakulty mohou předložit svá stanoviska do 6. 6. 2025, 

12:00 hodin.  

 

e) Usnesení Rady pro vnitřní hodnocení z 26. 3. 2025 přeposlal děkan proděkanům 

V. Kuboňovi a J. Sgallovi e-mailem. Usnesení je nahráno v úložišti. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí následující informace.  

i) RUK připravuje veřejnou zakázku na „pevné“ telefonní linky (SIP).  Za MFF 

UK komunikují v této věci s ředitelem ÚVT UK dr. K. Nevšímal a dr. J. 

Calda.   

ii) RUK připravuje veřejnou zakázku na cestovní pojištění.  

iii) Stav pojištění majetku a odpovědnosti MFF UK.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Proběhlo jednání s Českým hydrometeorologickým ústavem, byl dohodnut 

harmonogram přípravy prostor na havarijní opravu střechy nad prostory ČHMÚ 

v budově Ke Karlovu 3. Byl konzultován postup přípravy nové nájemní smlouvy 

mezi MFF UK a ČHMÚ. 

 

b) Uskutečnila se schůzka proděkanů M. Žáka, J. Pavlů a J. France s vedoucím SB 

Ing. P. Michálkem ve věci budoucí úpravy vstupní haly objektu poslucháren Troja; 

cílem úprav je zlepšit informovanost návštěvníků objektu. Architekt vypracuje 

návrh do konce 2025, úpravy budou navrženy k realizaci až po ukončení výměny 

opláštění v roce 2026.  

 

c) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025 a další.) Novými 

návrhy na výzdobu malostranské menzy se bude KD zabývat na svém jednání dne 

30. 4. 2025. 

 

Koord. M. Vlach 

d) Partnerský program 

i) ČEZ a CGI: finální verze smluv jsou připraveny k podpisu. 

ii) Připravuje se exkurze do několika firem, určená studujícím (Thermofisher 

v Brně, Crytur v Turnově apod.). 

 

e) Informace z OFS MFF UK 

i) CUIP a CPPT: reakce na dotazy/požadavky ze strany fakulty přijdou většinou 

až po urgenci, s odkazem na nedostatečné personální kapacity. 

ii) Zástupce pověřeného ředitele CPPT UK Mgr. Jiří Valach nastupuje na 

částečný úvazek jako „odborník na transfer“ do ÚFAL MFF UK, v rámci 

projektu OP JAK. Proběhne schůzka, která by měl předejít případným 

budoucím nedorozuměním, např. v procesu případné komercionalizace 

a smluvního partnerství. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714


KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

6 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod C5a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025.) „Kurz sociálního 

bezpečí“ a povinnost jeho absolvování: KD vzalo na vědomí odpověď kvestora UK 

v této věci včetně připojeného právního stanoviska. Na Univerzitě Karlově je kurz 

pojednán jako povinný.  

 

Děkan 

b) (Navazuje na bod C4n)iii zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) Pojistná 

událost v Troji v září 2023: na základě závěrů jednání fakultní náhradové komise 

konaného dne 2. 4. 2025 souhlasil děkan s tím, aby pracovníkovi, který svou 

nedbalostí zavinil havárii v budově těžkých laboratoří v Troji v noci ze dne 15. na 

16. 9. 2023, byla předepsána k náhradě škoda ve výši, která se rovná spoluúčasti 

fakulty na pojistném plnění. Tento závěr byl projednán také s odborovou organizací 

MFF UK.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Vyhlášen je 6. ročník Cen Albertus na podporu vynikajících pedagogů fyziky 

a informatiky, předseda poroty doc. Vojtěch Žák koncipoval menší změny ve 

statutu soutěže, například jasné oddělení nominací za informatiku a fyziku. Soutěž 

opět už ve svém vyhlášení propaguje také aktivity MFF UK pro učitele, celkový 

průběh by měl být obdobný jako v loňském roce. Uzávěrka: do 31. 5. 2025. Viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-znovu-upozornuje-na-

vynikajici-pedagogicke-osobnosti 

 

b) Připraveny a s děkanem konzultovány byly první návrhy změny grafického designu 

hlavního webu fakulty. Po zapracování prvotních připomínek bude pokročilejší 

návrh předložen kolegiu děkana. Změny by po schválení měly být postupně 

nasazovány v průběhu léta.  

 

c) Dne 14. 4. 2025 obdrželo OPMK zpět vyúčtování dotace na podporu nadaných 

studentů za rok 2024, ačkoli vyúčtování mělo standardní podobu. Většina 

připomínek má formální charakter (např. realizované akce nemají být v přehledu 

v tabulce, ale rozepsané do textu, formulář závěrečné zprávy je údajně zastaralý, 

ačkoli byl stažen asi týden před uzávěrkou apod.). MŠMT navíc vyžaduje doložení 

skutečností, které nebyly deklarovány ani v projektové výzvě, ani ve schváleném 

projektu fakulty. OPMK ve spolupráci s organizátory seminářů pracuje na nápravě, 

pro niž je určen termín do 24. 4. 2025. Podobně bylo podle informací OPMK 

navráceno vyúčtování řadě dalších projektů z této finanční kapitoly MŠMT. 

Vedoucí OPMK předpokládá, že po odevzdání opraveného vyúčtování bude 

následovat kontrola z MŠMT, a děkuje vedoucímu HO Ing. Dykasovi za přípravu 

potřebných účetních sestav.  

 

d) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 12. 3. 2025 a další.). Akce 

Danube Summit: smluvně podchycená finanční podpora byla uhrazena z fondu 

proděkana pro PRopagaci.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-znovu-upozornuje-na-vynikajici-pedagogicke-osobnosti
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/albertus-znovu-upozornuje-na-vynikajici-pedagogicke-osobnosti


KD MFF UK 23. 4. 2025 

Čj. UKMFF/225342/2025 

7 

 

 

e) Pracovní skupina pro lidské zdroje pro jadernou energetiku Ministerstva průmyslu 

a obchodu připravuje propagační kampaň, do které se s výhodou může zapojit MFF 

UK. Konkrétní podoba bude dolaďována v podskupině pro komunikaci a PR, do 

níž byl přizván vedoucí OPMK Mgr. L. Veverka. Předseda SKAS uvedl, že mezi 

studenty jsou aktivní zájemci o účast v této aktivitě.   

 

f) Zlaté promoce absolventského ročníku 1975 proběhly podle informací OPMK bez 

větších komplikací, reakce účastníků jsou opět nadšené, OPMK účastníkům 

rozesílá fotografie apod.  

 

Prod. J. Sgall 

g) Informatická sekce plánuje posílit propagaci najmutím nové síly pro přípravu 

podkladů ze sekce.  

 

 

8. RŮZNÉ 

 

a) Děkan připomněl úkoly z minulého jednání kolegia. 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:13 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=225342&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005568714

